
 

 

 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 33 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                               ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ  170 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
 
Στην Ερμούπολη σήμερα 27 Σεπτεμβρίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:30 η Οικονομική Επιτροπή 
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε έκτακτη και κατεπείγουσα συνεδρίαση, λόγω ανάγκης 
επίσπευσης διαδικασιών του διαγωνισμού για την προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με διαπραγμάτευση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 18799/25-9-2023 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 
1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του 
άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς, σύμφωνα με  το άρθρο 11 του Ν. 5043/2023(Α’ 91) 
«Τρόποι σύγκλησης των συλλογικών οργάνων των δήμων», αναφορικά με το τρόπο σύγκλησης και 
λήψης αποφάσεων του δημοτικού συμβουλίου, της οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας 
ζωής, καθώς και των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων και των 
συμβουλευτικών οργάνων των δήμων, μετά τη λήξη των μέτρων για την αποφυγή της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19. 
 
Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
  
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                            
1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                             
2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                                                             
3. ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ                                              
4. ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ  
5. ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  
6. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
7. ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
        
Παρούσα στην συζήτηση, είναι και η δημοτική υπάλληλος Ελένη Σερεμέτη, ως γραμματέας της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.   

                                                                                                            
                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 170 
 

ΘΕΜΑ 1ο : Έγκριση ή μη 1ου πρακτικού Επιτροπής διαγωνισμού για την «Προμήθεια ανταλλακτικών 
οχημάτων και μηχανημάτων έργου Δήμου Σύρου Ερμούπολης» 
 
Ψηφίστηκε ομόφωνα το έκτακτο και κατεπείγον της πρόσκλησης της συνεδρίασης καθώς και του 
θέματος,  λόγω ανάγκης επίσπευσης διαδικασιών του διαγωνισμού για την προμήθεια ανταλλακτικών 
οχημάτων και μηχανημάτων έργου Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με διαπραγμάτευση. 
  
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 
 

1. Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αριθμ. πρωτ. 
18716/22-9-2023 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών / Τμήμα Προμηθειών-Αποθηκών,  στο 
οποίο αναφέρονται τα εξής: 

 

ΑΔΑ: ΨΨΠ6ΩΗΟ-Υ29



 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση 1ου πρακτικού επιτροπής διαγωνισμού για την «Προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων 

και μηχανημάτων έργου Δήμου Σύρου Ερμούπολης» 

Συν/να: Πρακτικό διαγωνισμού με ημερομηνία 15/09/2023. 

Έχοντας υπόψη: 

 το άρθρο 72 παρ.1ε του Ν.3852/20101 
 το άρθρο 54 παρ.7 του Ν.4412/2016 
 το άρθρο 206 παρ.1 του Ν.4555/2018 
 τις διατάξεις του Ν 4270/2014 Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις. 
 Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 13334/03-07-2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ013000107) Τεκμηριωμένο Αίτημα της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος & Αγροτικής Πολιτικής του Δήμου Σύρου Ερμούπολης. 
 Την εγγεγραμμένη πίστωση στους οικείους Κ.Α. του προϋπολογισμού του τρέχοντος έτους.  
 Τις τεχνικές προδιαγραφές της υπηρεσίας όπως αποτυπώνονται στην μελέτη που εκπόνησε για το 
σκοπό αυτό η Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος & Αγροτικής Πολιτικής του Δήμου Σύρου 
Ερμούπολης. 
 Την υπ΄αριθμ. 14032/04-07-2023 (ΑΔΑ: 9ΥΠΣΩΗΟ-ΡΘΝ & ΑΔΑΜ: 23REQ013004434) 953 
Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης. 
 τις ανάγκες του Δήμου. 
 Την υπ’ αριθμ. 145/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου Ερμούπολης με 
την οποία καθορίστηκαν οι όροι του διαγωνισμού για την «Προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και 
μηχανημάτων έργου του Δήμου Σύρου Ερμούπολης» 
 την υπ’ αριθ. 17038/25-08-2023 (ΑΔΑΜ:23PROC013301453) Διακήρυξη του Δημάρχου 
 το γεγονός ότι δεν κατατέθηκε καμία προσφορά για τον συγκεκριμένο διαγωνισμό 
 το πρώτο πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του εν λόγω διαγωνισμού 

 

η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ. 1 του Ν. 4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε 

με την αριθ. 360/2022 (ΑΔΑ:6Λ8ΜΩΗΟ-Θ7Ν) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να 

προβεί στην αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας 

του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού (αριθμ. πρωτ. Διακήρυξης 17038/25-08-2023) με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, για την 

«Προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου Δήμου Σύρου Ερμούπολης» η οποία 

έλαβε αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 207191, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό 

Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ:23PROC013301453 με το πρώτο 

πρακτικό της σας γνωρίζει πως ο προαναφερθέν διαγωνισμό προέβη άγονος. 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 2α του Ν.4412/2016 ορίζεται ότι οι αναθέτουσες αρχές 

μπορούν να αναθέτουν συμβάσεις προσφεύγοντας στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 

προηγούμενη δημοσιότητα μετά από διενέργεια ανοικτού η κλειστού διαγωνισμού στον οποίο  δεν 

υποβλήθηκε καμία προσφορά ή αίτηση συμμετοχής ή υποβλήθηκαν ακατάλληλες προσφορές ή αιτήσεις 

συμμετοχής, με τις προϋποθέσεις ότι (i) δεν μεταβάλλονται ουσιωδώς οι αρχικοί όροι της 

σύμβασης, (ii) όταν πρόκειται για σύμβαση άνω των ορίων διαβιβάζεται σχετική έκθεση στην 

Ευρωπαϊκή Επιτροπή μετά από αίτημά της. 

Ως εκ τούτων ζητάμε: 

                                                           
1 Ιδίως άρθρο 72 παρ 1δ και 1ε 

ΑΔΑ: ΨΨΠ6ΩΗΟ-Υ29



 

 

1. Την έγκριση του υπ’ αριθ. πρώτου πρακτικού αποσφράγισης της επιτροπής διαγωνισμού.  

2. Τη ματαίωση της παρούσας διαδικασίας προμήθειας ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων 

έργου Δήμου Σύρου Ερμούπολης, καθώς δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά και τη κήρυξη του 

διαγωνισμού ως άγονου και  

3. Την προσφυγή στην διαδικασία της διαπραγμάτευσης σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ. 2α του 

Ν.4412/2016 , χωρίς δημοσίευση σχετικής προκήρυξης και χωρίς να τροποποιούνται οι αρχικοί όροι 

του άγονου διαγωνισμού που προηγήθηκε (Διακήρυξη 17038/25-08-2023 ΑΔΑΜ:23PROC 013301453) 

με αντικείμενο την «Προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου Δήμου Σύρου 

Ερμούπολης», μέσω ΕΣΗΔΗΣ. 

 
2. Την με αρ. πρωτ. 18799/25-9-2023 έγγραφη πρόσκληση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 
 
3. Το με αρ. πρωτ.:3502/8-2-2023 (ΑΔΑ 6Ο1ΙΟΡ1Ι-ΤΕΩ/8-2-2023) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 288/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
έτους 2023». 
 
4. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 
 
5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα: 
 
α. Εγκρίνει το από 15/9/2023 πρώτο πρακτικό αποσφράγισης της επιτροπής διαγωνισμού για την 

προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου Δήμου Σύρου Ερμούπολης,.  

β. Ματαιώσει την παρούσα διαδικασία προμήθειας ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου 

Δήμου Σύρου Ερμούπολης, καθώς δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά και κηρύξει τον διαγωνισμό ως 

άγονο και  

γ. Προσφύγει στην διαδικασία της διαπραγμάτευσης σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ. 2α του 

Ν.4412/2016 , χωρίς δημοσίευση σχετικής προκήρυξης και χωρίς να τροποποιούνται οι αρχικοί όροι 

του άγονου διαγωνισμού που προηγήθηκε (Διακήρυξη 17038/25-08-2023 ΑΔΑΜ:23PROC 013301453) 

με αντικείμενο την «Προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου Δήμου Σύρου 

Ερμούπολης», μέσω ΕΣΗΔΗΣ. 

 
 
6. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 

Α)Εγκρίνει το από 15/9/2023 κάτωθι πρώτο πρακτικό αποσφράγισης της επιτροπής διαγωνισμού για 

την προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου Δήμου Σύρου Ερμούπολης: 

 

 

ΑΔΑ: ΨΨΠ6ΩΗΟ-Υ29



 

 

1Ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

       Στη Σύρο, σήμερα Παρασκευή 15 Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 10:00 π.μ., συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης, η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του 
άρθρου 221 παρ. 1 του Ν. 4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την αριθ. 360/2022 (ΑΔΑ:6Λ8ΜΩΗΟ-
Θ7Ν) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση και αξιολόγηση των 
προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού (αριθμ. 
πρωτ. Διακήρυξης 17038/25-08-2023) με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 
άποψης προσφορά βάσει τιμής, για την «Προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου 
Δήμου Σύρου Ερμούπολης» η οποία έλαβε αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 207191, δημοσιεύθηκε νομίμως 
και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας 
ΑΔΑΜ:23PROC013301453. 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρoύσες/παρών: 

 

1) Μαργαρίτα Δαλεζίου, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ως Πρόεδρος, 

2) Δαμιανός Τιμωνίδης, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ως μέλος και 

3) Νικολέττα Μαργαρίτη, ΠΕ Γεωπόνων, ως μέλος. 

Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα με τη διακήρυξη, η 11/09/2023 και 
ώρα 15.00. 

      Η Επιτροπή συνδέθηκε στο ΕΣΗΔΗΣ με τα διαπιστευτήριά της (όνομα χρήστη και προσωπικό κωδικό 
πρόσβασης), επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 207191 και διαπίστωσε αφενός ότι ο διαγωνισμός ήταν 
χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου πως για τον συγκεκριμένο διαγωνισμό 
δεν είχαν υποβληθεί προσφορές. Επίσης, μέχρι την ημερομηνία και ώρα διεξαγωγής της συνεδρίασης η  
Επιτροπή δεν είχε παραλάβει και κανέναν φάκελο, σε φυσική μορφή, από το πρωτόκολλο του δήμου. 

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. την υπ’ αριθ. 17038/25-08-2023 (ΑΔΑΜ:23PROC013301453) Διακήρυξη του Δημάρχου  

2. το γεγονός ότι δεν κατατέθηκε καμία προσφορά για τον συγκεκριμένο διαγωνισμό 

3. τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

4. τη με αριθμ. πρωτ. 14032/04-07-2023 (ΑΔΑ: 9ΥΠΣΩΗΟ-ΡΘΝ & ΑΔΑΜ: 23REQ0130 04434) 953 
Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης του Δήμου 

5. τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη 
συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο 
Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 953 

γνωρίζει προς τη Οικονομική επιτροπή ότι: 

 

ο ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός για την «Προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων 
έργου Δήμου Σύρου Ερμούπολης» απέβη άγονος.  

 

 

Β) Ματαιώνει την παρούσα διαδικασία προμήθειας ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου 

Δήμου Σύρου Ερμούπολης, καθώς δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά και κηρύξει τον διαγωνισμό ως 

άγονο και  

ΑΔΑ: ΨΨΠ6ΩΗΟ-Υ29



 

 

Γ) Προσφεύγει στην διαδικασία της διαπραγμάτευσης σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ. 2α του 

Ν.4412/2016, χωρίς δημοσίευση σχετικής προκήρυξης και χωρίς να τροποποιούνται οι αρχικοί όροι του 

άγονου διαγωνισμού που προηγήθηκε (Διακήρυξη 17038/25-08-2023 ΑΔΑΜ:23PROC 013301453) με 

αντικείμενο την «Προμήθεια ανταλλακτικών οχημάτων και μηχανημάτων έργου Δήμου Σύρου 

Ερμούπολης», μέσω ΕΣΗΔΗΣ. 

 
 
 
         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                       ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                                                 
                                                                   ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                              

         
             ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                       ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ                                                                                                         
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                          

                                                              ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ                                                     
 

                                                                     ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ    
 

                                                                       ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ                                   
                                                                     

                                                                                     ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΨΠ6ΩΗΟ-Υ29


		2023-09-27T13:35:06+0300
	Athens




